

**POTOKÓŁ Nr XXXI/2016**  
**z sesji Rady Gminy Świeszyno**  
**odbytej w dniu 29 grudnia 2016 r.**

**Ad. 1**

**Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady o godz. 10<sup>00</sup>**

Otwarcia sesji o godz. 10<sup>00</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar, witając radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy;
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy;
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy;
4. Kierowników jednostek organizacyjnych.

Przed przystąpieniem do dalszej części obrad, Przewodniczący udzielił głosu lekarzowi Panu Sergiuszowi Karżanowskiemu, który poinformował zebranych, że z dniem 21 stycznia 2017 r. w Świeszynie i Zegrzu Pomorskim funkcjonować zaczną Przychodnia Lekarska „SANATUS”. W związku z tym przygotowane zostały deklaracje dla sołtysów z prośbą o przekazanie ich mieszkańcom gminy. Deklaracje należy złożyć do dnia 6 stycznia 2017 r.

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Panom Michałowi Kołodziejczykowi i Tomaszowi z firmy architektonicznej „CH2 Architekci”, którzy przedstawili multimedialną prezentację obrazującą trzy warianty budowy hali sportowej przy świeszynskim Gimnazjum.

W wyniku dyskusji oraz wysłuchaniu opinii radnych Dyrektora Gimnazjum oraz nauczycieli wychowania fizycznego, Pani Wójt zaprosiła zainteresowanych do Urzędu Gminy w celu zapoznania się z pełną dokumentacją oraz wniesienia uwag i ewentualnych propozycji wychodzących naprzeciw oczekiwaniom przyszłych użytkowników.

**Ad. 2**

**Stwierdzenie quorum**

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 3**

**Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad**

Przewodniczący poinformował, że na wniosek Pani Wójt do porządku obrad zostają wprowadzone dwa projekty uchwał:

- 1) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli oraz innych form

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Świeszyno oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości i ich pobierania i wykorzystania;

- 2) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5.

**Radca prawny** wyjaśnił, że powodem wprowadzenia pod obrady w dniu dzisiejszym ww. uchwał jest fakt, iż dopiero w dniu 8 grudnia weszła ustawa regulująca zawarte w uchwałach zapisy i po uzgodnieniach z Urzędem Wojewódzkim opracowano ostateczny ich kształt.

**Kierownik ZOS** w uzupełnieniu wypowiedzi radcy prawnego poinformowała, że od stycznia 2017 r. na dzieci 6 letnie będziemy otrzymywać subwencję z budżetu państwa. Do tej pory subwencja przyznawana była na dzieci od 7 roku życia w wysokości 5 500 zł. Na dzieci 6 letnie będziemy otrzymywać około 3 000 zł.

**Przewodniczący** poinformował, że Pani Wójt wnosi dwie autopoprawki do projektów uchwał:

- 1) w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2016;
- 2) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

#### **Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy**

Protokół z XXX sesji przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5**

#### **Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 6**

#### **Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXX sesji**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 7**

#### **Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu**

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

#### **Ad. 8**

#### **Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy**

**Przewodniczący** poprosił o przedstawienie sprawozdań:



- 1. Komisja Budżetowa** odbyła trzy posiedzenia. Pierwsze wspólne z pozostałymi Komisjami poświęcone było omówieniu projektu budżetu gminy na 2017 r. Podczas drugiego Komisja po zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji wydała opinię o projekcie budżetu na 2017 r. oraz WPF na lata 2017-2023. Poinformował również, że niedotrzymanie terminu opracowania opinii przez Komisję Budżetową zgodnie z uchwałą Nr XI/57/15 do dnia 10 grudnia spowodowane było niedotrzymaniem terminów dostarczenia opinii przez pozostałe Komisje RG. Trzecie posiedzenie poświęcone było opiniowaniu uchwał na XXXI sesję RG. **Bogdan Dańczak** wyjaśnił, że opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych została przekazana do Biura Rady w dniu 30 listopada i dotrzymano obowiązującego terminu. W cytowanej uchwale nie ma zapisu, że opinię należy przekazać Przewodniczącemu Komisji Budżetowej.
- 2. Komisja Rozwoju i Infrastruktury** odbyła jedno posiedzenie, podczas którego zapoznała się z projektem budżetu gminy na 2017 r. poświęcając szczególną uwagę na plan inwestycyjny. Komisja wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2017 r. Ponadto opracowany został plan pracy na 2017 r.
- 3. Komisja Rewizyjna** odbyła dwa posiedzenia w celu wydania opinii o projekcie budżetu gminy na 2017 r. Po zapoznaniu się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej Komisja wydała pozytywną opinię. Ponadto opracowany został plan pracy na 2017 r., który w formie uchwały zostanie poddany pod głosowanie na dzisiejszej sesji.
- 4. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** odbyła trzy posiedzenia poświęcone analizie budżetu gminy na 2017 r. oraz opracowaniu planu pracy na kolejny rok. Przygotowano również wstępny projekt sprawozdania z pracy Komisji za 2016 r., który zostanie przedstawiony na sesji w styczniu 2017 r. Opiniowano również projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję.

#### **Ad. 9**

#### **Wystąpienia obywatelskie**

**Przewodniczący** udzielił głosu **Pani Ewie Sabatowicz**, która poinformowała zebranych, że po raz ostatni uczestniczy w sesji jako Dyrektor MCK. W związku z tym na ręce Przewodniczącego Rady oraz Pani Jadwigi Waśko złożyła kwiaty dziękując radnym i sołtysom za współpracę, inspirację oraz pomoc w realizacji wielu zadań.

**Jadwiga Waśko** w imieniu wszystkich sołtysów podziękowała Pani Ewie Sabatowicz za współpracę, kierowanie świetlicami w taki sposób, że dzieci i rodzice byli zadowoleni.

#### **Ad. 10**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał**

**Przewodniczący** przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr XXXI/164/16 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2016;  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 2) Nr XXXI/165/16 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2016-2022;  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 3) Nr XXXI/166/16 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie;  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.  
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 4) Nr XXXI/167/16 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 2 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.

**Jolanta Wencka** poinformowała, że wspólnie z kilkoma mieszkańcami Dunowa analizowała budżet, szczególną uwagę zwracając na środki przeznaczone na remont dróg. Mieszkańcy Dunowa już bardzo długo czekają na remont drogi ale zdają sobie sprawę, że w tym roku nie zostanie on wykonany.

Uważa, jednak że zbyt dużo środków przeznaczono na poprawę jakości dróg w Konikowie przy tak dużym deficycie. Stąd obawa mieszkańców, że w tej kadencji ich droga nie zostanie naprawiona. Wyrażają również pogląd, że na boisko w Strzekęcinie powinno zmniejszyć się środki, a zaoszczędzone fundusze przeznaczyć na remont dróg.

**Skarbnik Gminy** wyjaśnił, że deficyt został zmniejszony, gdyż dokonaliśmy spłaty pożyczki w WFOŚiGW. Odnośnie boiska w Strzekęcinie, to na dzień dzisiejszy mamy parking, który nie spełnia swojego przeznaczenia, budynek oraz boisko, które są nieużytkowane. Jeżeli nie podejmiemy żadnej konkretnej decyzji, to obiekty będą dalej niszczały. Uważa zatem, że rozbudowa tego obiektu w III etapach jest jak najbardziej właściwa.

**Jacek Marcinkowski** stwierdził, że spłacona została jedna pożyczka, ale zaciągnięte zostaną dwie inne na 8 mln zł, więc zadłużenie się nie zmniejszy. Odnośnie kontrowersyjnej inwestycji jaką jest zagospodarowanie terenu w Strzekęcinie, to dzisiaj mieliśmy okazję zapoznać się z planami budowy hali sportowej przy Gimnazjum w Świeszynie. Stąd pytanie dlaczego nie zrobiono podobnie z boiskiem w Strzekęcinie. Dlaczego nie zapytano radnych i mieszkańców jak ono ma wyglądać. Dlaczego nie zorganizowano spotkania z projektantami, tak jak miało to miejsce dzisiaj. Podczas wizji lokalnej na początku kadencji zapewniano nas, że boisko w Strzekęcinie będzie podobne do tego, które wybudowano w Manowie za kwotę 2,6 mln zł, z czego 33% stanowiły środki zewnętrzne. My planujemy 6,8 mln zł. Stąd dodatkowe pytanie, ile będzie nas kosztowało utrzymanie tego obiektu. Czy ktoś umie odpowiedzieć na to pytanie. Zastanówmy się zatem, czy zaplanowane na I etap 500 tys. zł nie wystarczy na przygotowanie terenu aby był funkcjonalny i drużyny piłkarskie mogły z niego korzystać.

Planujemy wydatkować w najbliższych latach 11 mln zł na dwa obiekty sportowe. Jest, to ogrom środków. Uważa zatem, że gminy nie stać na taką inwestycję jaką jest boisko w Strzekęcinie.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że to od radnych zależy czy budżet zostanie przyjęty, czy też nie. Każdy werdykt będzie zadawalający. Jeśli nie zostanie przyjęty, to i tak będziemy na nim pracować gdyż RIO wydała pozytywną opinię. Poinformowała, że wielokrotnie mówiła, że koszt budowy obiektu rekreacyjno- sportowego w Strzekęcinie nie będzie mały. Za zgodą



radnych wykonano projekt. W chwili obecnej mamy zagwarantowane środki w ŚGrDz na I etap inwestycji. Jeśli tego nie wykorzystamy, to środki przepadną. Wielokrotnie informowała, że jest to ostatnia alokacja środków, które będą do wykorzystania do 2020 r. W styczniu 2017 r. ruszamy z wnioskami do Totalizatora Sportowego o środki. Dajmy zatem szansę aby ta inwestycja powstała, gdyż będzie służyła społeczności całej gminy.

**Urszula Górka** stwierdziła, że radni dali zielone światło dla tej inwestycji, ale uważa, że zostali wprowadzeni w błąd, gdyż mówiono o kwocie 3,5 mln zł, a dzisiaj ta kwota jest dwukrotnie wyższa. Radni zostali postawieni przed faktem dokonanym i dlatego budzi on takie kontrowersje. Tylko bardzo bogate samorządy mogą sobie pozwolić na taką inwestycję. Zaznaczyła, że idea jest bardzo słuszna, ale wykazemy się wielką ignorancją w stosunku do mieszkańców, którzy zmuszeni są poruszać się po drogach wyglądających jak ser szwajcarski. Budowa hali sportowej przy Gimnazjum ma uzasadnienie, gdyż będzie służyła dzieciom i młodzieży. Ponadto obiekt będzie funkcjonował przez cały rok, w przeciwieństwie do obiektu w Strzekęcinie.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że wielokrotnie było mówiono, że inwestycja będzie powstawała w miarę pozyskanych środków.

**Jolanta Wencka** zwracając się do sołtysa Leszka Lewkowicza poinformowała, że radni nie są przeciwni powstaniu inwestycji, lecz chcą aby powstała ona w mniejszym rozmiarze i przy zaangażowaniu mniejszych środków.

**Wanda Wilk** poinformowała, że w rozmowach z mieszkańcami uzyskała opinię, iż są za powstaniem inwestycji, gdyż drużyny piłkarskie nie mają gdzie trenować i muszą korzystać z boisk położonych na terenie innych gmin.

**Jadwiga Szymanowska** stwierdziła, że w rozmowie z radnym Wieńczysławem Biebachem, na pytanie czy młodzież będzie mogła korzystać z boiska w każdym możliwym czasie, uzyskała informację, że niestety nie. Uważa zatem, że taki obiekt jest niepotrzebny, skoro nie będzie można z niego korzystać w każdej dogodnej chwili.

**Wieńczysław Biebach** wyjaśnił, że nie może być tak, aby obiekt był cały czas otwarty. Muszą być wyznaczone godziny, musi być wyznaczony opiekun, lub instruktor, który będzie prowadził zajęcia.

**Jacek Marcinkowski** zapytał na czym będzie polegał I etap inwestycji, gdyż z kosztorysu wynika, iż wykonana zostanie tylko trybuna.

**Wioletta Ryndziewicz** wyjaśniła, że I etap będzie realizowany w latach 2017-2018. W 2017 r. środki na wykonanie I etapu będą pochodziły ze ŚGrDz, zaś w 2018 r. z Totalizatora Sportowego. Łączna suma pozyskanych środków wyniesie około 2 mln zł., a gmina wyłoży ze swoich funduszy około 3 mln zł. Tak jak dzisiaj mówili architekci, że budowa hali według kosztorysu inwestorskiego wyniesie 4 mln zł, ale z doświadczenia wiedzą, że są one niższe o około 20%-30% po otwarciu ofert. Tym samym nasz wkład własny będzie mniejszy. Jeśli chcemy zmienić technologię, to musimy określić jaka ona ma być. Jeśli chcemy zrobić boisko i od razu z niego korzystać, to trawa musi być z rolki. Jeśli natomiast chcemy wykonać wysiew trawy, to czas pozwalający na użytkowanie boiska znacznie się wydłuży i będziemy czekać kolejny rok.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 8 głosach „za”, 6 „przeciwnych, i 1 „wstrzymującym się”.

- 5) Nr XXXI/168/16 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;  
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 2 głosami „za” i 1 „przeciwnym”.  
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 8 głosach „za” i 7 „przeciwnych”..

- 6) Nr XXXI/169/16 w sprawie rodzaju, warunków i sposobu przyznawania świadczeń

pomocy zdrowotnej nauczycielom;  
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za” .

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 7) Nr XXXI/170/16 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017;

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za” .

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 8) Nr XXXI/171/16 w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2017;

**Bogdan Dańczak** zaproponował aby pkt 2 z miesiąca maja przenieść na miesiąc kwiecień.

**Jolanta Wencka** zaproponowała aby w miesiącu wrześniu w pkt 3 dopisać : „oraz żłobka i przedszkola na terenie gminy”.

Propozycje zmian poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 9) Nr XXXI/172/16 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 10) Nr XXXI/173/16 zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Świeszyno oraz Statutu Zespołu Oświaty Samorządowej w Świeszynie.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 11) Nr XXXI/174/16 zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 12) Nr XXXI/175/16 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Gminy Świeszyno oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości i ich pobierania i wykorzystania;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 13) Nr XXXI/176/16 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

## Ad. 11

### Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

W związku z obowiązkami służbowymi **Pani Wójt** opuszczając obrady sesji złożyła życzenia noworoczne dziękując zebranych za współpracę w bieżącym roku i owocną współpracę w 2017 r. Aby Nowy Rok był lepszy od upływającego. Radni i sołtysi otrzymali z rąk Pani Wójt kalendarze ścienne z wizerunkiem gminy.



**Leszek Lewkowicz** poruszył ponownie sprawę okamerowania przystanków autobusowych w Strzekęcinie. Zapytał, czy były prowadzone rozmowy na ten temat. Podziękował za wstawienie szyby na przystanku, ale zwrócił uwagę na fakt pozostawiania worków z odpadami przez osoby z zewnątrz.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że sprawa była poruszana na Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, o sprawie wie Pani Kierownik Wioletta Ryndziewicz oraz Pan Skarbnik. Pochylimy się na temacie, gdyż przenośne kamery, z których korzystał strażnik nie spełniają swoich wymogów. Muszą to być kamery takie jak na boisku w Dunowie, dzięki którym dokładnie widać sprawców wandalizmu.

**Jacek Marcinkowski** zapytał Panią Wójt, kiedy zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko Strażnika Gminnego.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że konkurs zostanie ogłoszony na początku przyszłego roku.

#### **Ad. 12**

#### **Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów**

Odpowiedzi dokonano w pkt 11.

#### **Ad. 13**

#### **Wnioski i oświadczenia radnych**

Nie zgłoszono wniosków i nie złożono oświadczeń.

#### **Ad. 14**

#### **Sprawy organizacyjne**

**Przewodniczący** poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 26 stycznia 2017 r. Termin przekazania materiałów do Biura Rady upływa w dniu 18 stycznia do godz. 9<sup>00</sup>. W dniu 19 stycznia zostaną przekazane radnym i sołtysom.

Następnie złożył zebranych życzenia noworoczne, dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2017 r.

#### **Ad. 15**

#### **Zakończenie obrad**

**Przewodniczący** podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXI sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12<sup>40</sup>.

Protokolowała

Urszula Zebrowska

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY**

**Stanisław KOMAR**

